
 
 

Bezpečnostní značky a 
velké bezpečnostní značky 

 

 
Charakteristiky nebezpečí 

(1) (2) 

 
Výbušné látky a předměty 

 
 

1            1.5           1.6 

 
Mohou mít řadu vlastností a účinků, jako jsou  
hromadný výbuch; rozlet úlomků; intenzivní oheň/tepelné záření; vytváření 
 jasného světla, hlasitého hluku nebo kouře. 
 
Citlivé na otřesy a/nebo nárazy a/nebo teplo. 

 
Výbušné látky a předměty 

 
 

1.4 

 
 
 
Malé nebezpečí výbuchu a ohně. 

 
Hořlavé plyny 

 
 

2.1 

 
Nebezpečí ohně. 
Nebezpečí výbuchu. 
Mohou být pod tlakem. 
Nebezpečí udušení. 
Mohou způsobit popáleniny a/nebo omrzliny. 
Obsah může při zahřátí vybuchnout. 

Nehořlavé, netoxické plyny 

 
 

2.2 

 
Nebezpečí udušení. 
Mohou být pod tlakem. 
Mohou způsobit omrzliny. 
Obsah může při zahřátí vybuchnout. 

 
Toxické plyny 

 
2.3 

 
Nebezpečí otravy. 
Mohou být pod tlakem. 
Mohou způsobit popáleniny a/nebo omrzliny. 
Obsah může při zahřátí vybuchnout. 

 
Hořlavé kapaliny 

 
3 

 
Nebezpečí ohně. 
Nebezpečí výbuchu. 
Obsah může při zahřátí vybuchnout. 

 
Hořlavé tuhé látky, samo- 

volně se rozkládající látky a 
znecitlivěné výbušné látky 

 
 

4.1 

 
Nebezpečí ohně. Hořlavé nebo zápalné, mohou být zapáleny teplem, jiskrami nebo 
plameny.  
Mohou obsahovat samovolně se rozkládající látky, které jsou náchylné 
k exotermickému rozkladu v případě přívodu tepla, styku s jinými látkami (jako jsou 
kyseliny, sloučeniny těžkých kovů nebo aminy), tření nebo otřesu. 
Toto může vést k vyvíjení škodlivých a hořlavých plynů nebo par. 
Obsah může při zahřátí vybuchnout.  

 
Samozápalné látky 

 
 

4.2 

 
Nebezpečí samovznícení, jsou-li kusy poškozeny, nebo jejich obsah vyteče nebo se 
vysype. 
Mohou prudce reagovat s vodou.  

 
Látky, které ve styku s vodou 

vyvíjejí hořlavé plyny 

 
 

4.3 

 
Nebezpečí ohně a výbuchu ve styku s vodou. 



 
 

Látky podporující hoření 

 
 

5.1 

 
Nebezpečí vznícení a výbuchu. 
Nebezpečí prudké reakce ve styku s hořlavými látkami. 

 
Organické peroxidy 

 
 

5.2 

 
Nebezpečí  exotermického rozkladu při zvýšených teplotách, styku s jinými látkami (jako jsou 
kyseliny, sloučeniny 
těžkých kovů nebo aminy), tření nebo otřesu. 
Toto může vést k vyvíjení škodlivých a hořlavých plynů nebo par. 

 
Toxické látky 

 
 

6.1 

 
Nebezpečí otravy. 
Nebezpečí pro vodní prostředí a kanalizační systém. 

 
Infekční látky 

 
 

6.2 

 
Nebezpečí infekce. 
Nebezpečí pro vodní prostředí a kanalizační systém. 
 
 

 
Radioaktivní látky 

 
 

7A          7B 

 
 

7C          7D 

 
 
 
 
 
Nebezpečí absorpce a vnějšího ozáření. 

 
Štěpné látky 

 
 

7E 

 
 
 
Nebezpečí jaderné řetězové reakce. 
 
 
 

 
žíravé látky 

 
 

8 

 
Nebezpečí popálenin. 
Mohou prudce reagovat spolu vzájemně, s vodou a s jinými látkami. 
Nebezpečí pro vodní prostředí a kanalizační systém. 
 

 
Jiné nebezpečné látky a 

předměty 

 
 

9 

 
Nebezpečí popálenin. 
Nebezpečí ohně. 
Nebezpečí výbuchu. 
Nebezpečí pro vodní prostředí a kanalizační systém. 
 

 
POZNÁMKA 1: Pro nebezpečné věci s více nebezpečnými vlastnostmi a pro smíšené náklady se musí dodržet 
všechna odpovídající opatření. 
POZNÁMKA 2: Dodatečná opatření uvedená výše smějí být přizpůsobena tak, aby odrážela třídy nebezpečných 

věcí, které se mají přepravovat a jejich dopravní prostředky. 

 


